中国银监会同意本公司非公开发行不超过 2 亿股的优先股，募集金额不超过 200 亿元人民币，并按

照有关规定计入本公司其他一级资本。同时，核准本公司修订后的《平安银行股份有限公司章程》。

2016 年 2 月 26 日，本行收到中国证券监督管理委员会《关于核准平安银行股份有限公司非公开发行

优先股的批复》（证监许可〔2016〕341 号），核准本行非公开发行不超过 2 亿股的优先股。

截至 2016 年 3 月 9 日，上述优先股已完成发行，相关发行情况已向中国证监会报备，后续将办

理股份登记并披露发行情况报告书。本次优先股向 12 名合格投资者共计发行 2 亿股，每股面值人民

币 100 元，票面股息率为 4.37%；扣除发行费用后实际募集资金净额为 199.525 亿元，全部用于补充

一级资本。本行将在发行情况报告书中披露上述优先股发行详细情况。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十一、社会责任报告

有关具体内容请见本行于 2016 年 3 月 10 日发布在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《平安银行股份有限公司 2015 年度企业社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□是  √否  □不适用

是否发布社会责任报告

√是  □否

企业社会责任报告

企业

性质

是否含环境

方面信息

是否含社会

方面信息

是否含公司治

理方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是

《深圳证券交易所上市公司社会责任指引》

中国银监会《关于加强银行业金融机构社会责任的意见》、

中国银行业协会《中国银行业金融机构企业社会责任指引》

GRI4.1

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 不适用

2.公司年度环保投支出金额（万元） 不适用

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 不适用

64

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入
13,117 万元

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额 1,035 万元

二十二、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额

兑付的公司债券

□是  √否

65

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况表

（单位：股）

股份类别

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,588,182,637 13.90 598,802,395  - 317,636,528 - 916,438,923 2,504,621,560 17.50

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - -   - -

3、其他内资持股 1,588,182,637 13.90 598,802,395  - 317,636,528 - 916,438,923 2,504,621,560 17.50

其中：

境内法人持股
1,588,170,423 13.90 598,802,395 - 317,634,085 - 916,436,480 2,504,606,903 17.50

境内自然人持股 12,214
约

0.00
- - 2,443 - 2,443 14,657

约

0.00

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：

境外法人持股
- - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 9,836,712,150 86.10 - - 1,967,342,429 - 1,967,342,429 11,804,054,579 82.50

1、人民币普通股 9,836,712,150 86.10 - - 1,967,342,429 - 1,967,342,429 11,804,054,579 82.50

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 11,424,894,787 100 598,802,395  - 2,284,978,957  - 2,883,781,352  14,308,676,139 100

股份变动的原因

√适用  □不适用

报告期内本行实施 2014 年度利润分配方案，并向合格境内投资者非公开发行股份，本行股份总

数相应增加。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

66

2015 年 4 月 2 日，本行 2014 年年度股东大会审议通过了《平安银行股份有限公司 2014 年度利

润分配方案》。

2014 年 8 月 4 日，本行 2014 年第二次临时股东大会审议通过了《平安银行股份有限公司关于非

公开发行普通股方案的议案》等相关议案。2015 年 4 月 24 日，本行收到中国证券监督管理委员会《关

于核准平安银行股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2015〕697 号），核准公司非公

开发行不超过 1,070,663,811 股新股。

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

本行于 2015 年 4 月 7 日发布了《平安银行股份有限公司 2014 年年度权益分派实施公告》，本次

利润分配股权登记日为 2015 年 4 月 10 日，除权除息日为 2015 年 4 月 13 日。本行 2014 年度利润分

配方案在报告期内实施完毕。

本行于 2015 年 5 月 13 日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理本次非公开发

行的股份登记手续，并收到该公司登记存管部出具的《股份登记申请受理确认书》。